2024年 10月 8日

各 位

会 社 名  大 阪 製 鐵 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   谷  潤 一

（コード番号 5449 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務部長  大山  徹二

 （ 電 話  0 6 - 6 2 0 4 - 0 3 0 0 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

2024年 9月 30日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 当社の株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社より、2024年 9月 30日現在の株主名簿を 2024年

10月 8日に受領し、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称
INTERTRUST TRUSTEES（CAYMAN）LIMITED SOLELY IN ITS CAPACITY AS

TRUSTEE OF JAPAN-UP

（２） 所 在 地 ONE NEXUS WAY，CAMANA BAY GRAND CAYMAN KY1-9005，CAYMAN ISLANDS

注 代表者の役職・氏名、事業内容、資本金は、確認が取れていないため記載を省略しております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（2024年 3月 31日現在）

24,985個

（2,498,500株）
6.43％ 第 2位

異  動  後

（2024年 9月 30日現在）

39,277個

（3,927,700株）
10.10％ 第 2位

注 １．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2024年 3月 31日現在の発行済株式総数 42,279,982

    株から、同日現在の株主名簿における議決権のない株式数 3,398,382株を控除した総株主の議決権

の数 388,816個を基準に算出し、小数点第３位を四捨五入して記載しております。

  ２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2024年 9月 30日現在の発行済株式総数 42,279,982

     株から、同日現在の株主名簿における議決権のない株式数 3,400,182株を控除した総株主の議決権

の数 388,798個を基準に算出し、小数点第３位を四捨五入して記載しております。

   ３．2024年 8月 28日付けで株式会社ストラテジックキャピタルから関東財務局に変更報告書が提出

されており、上記の異動した株主との投資一任契約に基づく顧客資産運用として株式を保有して

いることが記載されております。

４．今後の見通し

  当該異動による業績への影響はございません。

以 上